previsto na ata da 68 Reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito do dia 

16 de agosto de 2011, na qual o ECAD foi acusado pelo Senhor Mário 

Henrique Oliveira, presidente da ÁTIDA, extinta associação excluída do 

ECAD em 2006, de fazer repasses de R$ 110.000,00 em 2010 (cento e dez 

mil reais) para a conta dessa associação inexistente. 

• 
2) Outro fato alannante surge na ata da 128 Reunião da 

Comissão Parlamentar de Inquérito quando o Senhor Presidente da CPI 

Senador Randolfe Rodrigues perguntou à Superintendente do ECAD, 

Senhora Glória Braga, sobre as remessas feitas ao Exterior das retribuições